



بنك مسقط
bank muscat

بنك مسقط يعلن عن النتائج المالية الأولية للتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٩م

مسقط ١٥ أكتوبر ٢٠١٩م: أعلن بنك مسقط، المؤسسة المالية الرائدة في السلطنة، عن النتائج المالية الأولية للتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٩م حيث حقق البنك ربحاً صافياً قدره (١٤١,٤٣) مليون ريال عماني مقارنةً بالربح الصافي البالغ (١٣٤,٧٤) مليون ريال عماني للفترة ذاتها من العام ٢٠١٨م بزيادة قدرها ٥,٠%.

و فيما يلي لمحة موجزة حول النتائج المالية التي حققها البنك خلال هذه الفترة:

- بلغ صافي إيرادات الفوائد من الأعمال المصرفية التقليدية وإيرادات التمويل الإسلامي (٢٣٧,٩٧) مليون ريال عماني في التسعة أشهر المنتهية من العام ٢٠١٩م مقارنة بمبلغ (٢٣٤,١٨) مليون ريال عماني للفترة ذاتها من العام ٢٠١٨م، أي بزيادة نسبتها (٦,٢%).
- بلغت الإيرادات الأخرى (١١٣,٧٦) مليون ريال عماني في التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٩م مقارنة بمبلغ (١٠٥,٣٤) مليون ريال عماني لذات الفترة من العام ٢٠١٨م، أي بزيادة نسبتها (٨,١%).
- بلغت مصروفات التشغيل خلال التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٩م (١٤٤,٥٤) مليون ريال عماني مقارنة بمبلغ (١٤١,٧٢) مليون ريال عماني لذات الفترة من العام ٢٠١٨م، أي بزيادة نسبتها (٢,٠%).
- خصّص البنك مبلغاً قدره (٣٨,١٤) مليون ريال عماني لمجابهة خسائر القروض و الخسائر الأخرى في التسعة أشهر الأولى من العام ٢٠١٩م مقابل مخصصات بلغت (٣٧,٢١) مليون ريال عماني لذات الفترة من العام ٢٠١٨م.
- حققت صافي محفظة القروض و السلفيات والتمويل الإسلامي زيادة بنسبة (١,٣%) لتصل إلى (٨,٩٦٥) مليون ريال عماني مقارنة بمبلغ (٨,٨٥٣) مليون ريال عماني في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٨م.
- ارتفعت إيداعات الزبائن و التي تشمل إيداعات زبائن الصيرفة الإسلامية بنسبة (٥,٦%) لتصل إلى (٨,١٦٤) مليون ريال عماني مقارنة بمبلغ (٧,٧٣٠) مليون ريال عماني في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٨م.

التغير (%)	٢٠ سبتمبر ٢٠١٨	٢٠ سبتمبر ٢٠١٩	البنود الرئيسية (مليون ريال عماني) فترة ٩ أشهر المنتهية في:
٦,٢%	٢٣٤,١٨	٢٣٧,٩٧	مجموع صافي إيرادات الفوائد وإيرادات التمويل الإسلامي
٨,١%	١٠٥,٣٤	١١٣,٧٦	إيرادات التشغيل الأخرى
٢,٠%	١٤١,٧٢	١٤٤,٥٤	مصروفات التشغيل
١٠,٤%	١٨٧,٧٠	٢٠٧,١٩	أرباح التشغيل
٥,٠%	١٣٤,٧٤	١٤١,٤٣	صافي الأرباح
التغير (%)	٢٠ سبتمبر ٢٠١٨	٢٠ سبتمبر ٢٠١٩	البنود الرئيسية (مليون ريال عماني) كما في:
١,٣%	٨,٨٥٣	٨,٩٦٥	صافي القروض والتمويل الإسلامي
٠,٢%	٧,٧٦٧	٧,٧٨٦	- القروض التقليدية والسلفيات
٨,٦%	١,٠٨٦	١,١٧٩	- التمويل الإسلامي
٥,٦%	٧,٧٣٠	٨,١٦٤	إيداعات الزبائن وإيداعات الصيرفة الإسلامية
٥,٢%	٦,٧٧٧	٧,١٣٦	- إيداعات الزبائن التقليدية
٧,٨%	٩٥٣	١,٠٢٨	- إيداعات الصيرفة الإسلامية





هذا و سيعلن البنك عن نتائجه و قوائمه المالية النهائية لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٩م بعد قيام مجلس إدارة البنك بدراستها و المصادقة عليها في إجتماعه المزمع عقده في وقت لاحق من شهر أكتوبر ٢٠١٩م.

مع أطيب التحيات،




تي جانيش

رئيس الرقابة المالية